

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
720	Materiais e Serviços	PERMANENTE	246365	BALANÇA ELETRÔNICA	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 15 kg, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIGITAL/DISPLAY LCD/5 CARACTERES/15MM ALTURA/SAÍDA	4	517,31	2.069,24	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	A necessidade do item justificasse para atender a demanda de aulas práticas do curso técnico em Agroindústria, nas unidades de processamento (UP's) de carnes, frutos, bebidas e panificação, sendo necessário pelo menos 1 (um) item em cada uma destas UP's. Desta forma o total de 4 (quatro) unidades atende a demanda de pesagem de materiais e insumos nas referidas UP's.	CAGRI
721	Materiais e Serviços	PERMANENTE	428833	BALANÇA ELETRÔNICA	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 3,20 kg, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRECISÃO ELETRÔNICA, TIPO DIGITAL, DIMENSÕES 170 X 240 X 75, TIPO PAINEL CRISTAL LÍQUIDO COM ILUMINAÇÃO	6	1.400,00	8.400,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	A necessidade do item justificasse para atender a demanda de aulas práticas do curso técnico em Agroindústria, nas unidades de processamento de carnes, bebidas e panificação e nos laboratórios de microbiologia, análises físico-químicas e análise sensorial, sendo necessário pelo menos 1 (um) item em cada uma destas unidades de processamento e laboratórios. Desta forma, o total de 6 (seis) unidades atende a demanda de pesagem de materiais e insumos nas referidas unidades e laboratórios. A balança de capacidade de até 3,2 kg é necessária para quantificação de materiais de pequeno porte, oferecendo maior precisão do que balanças de capacidade maiores, como a de 15 kg, confiando maior segurança na quantificação de materiais, durante o preparo de formulações.	CAGRI
722	Materiais e Serviços	PERMANENTE	266309	TERMÔMETRO	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -30 °C A + 550 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CONTATO COM MIRA LASER (INFRAVERMELHO), BATE-, LARGURA 105, ALTURA 148, RESOLUÇÃO 0,5, PROFUNDIDADE 42	10	138,02	1.380,20	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	O item é necessário para atender a demanda de atividades nas 5 unidades de processamento (massas, bebidas, frutos, carnes e leite) e nos 3 laboratórios (físico-química, microbiologia e análise sensorial) do curso técnico em agroindústria). É necessário pelo menos 1 item em cada unidade de processamento ou laboratório, totalizando 8 itens e mais 2 itens reserva para auxiliar na demanda de cada unidade quando apenas 1 item não for suficiente para a quantidade de alunos, totalizando assim 10 unidades de termômetro.	CAGRI
723	Materiais e Serviços	PERMANENTE	442349	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO SOQUETE CILÍNDRICO, PADRÃO PROCTOR, MATERIAL AÇO ZINCADO, USO ENSAIO DE COMPACTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESO 05 LIBRAS (2,268 G)	10	243,00	2.430,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
724	Materiais e Serviços	PERMANENTE	17965	MOLDES PARA FUNDICAO	MOLDE CILINDRO PROCTOR DIAM. 4" COM COLAR E BASE DE ACO ZINCADO	20	292,50	5.850,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
725	Materiais e Serviços	PERMANENTE	212166	BALANÇA COMERCIAL	BALANÇA COMERCIAL, CAPACIDADE 30, LARGURA 470, PROFUNDIDADE 420, TIPO PAINEL DIGITAL LUMINOSO, DIVISÕES PAINEL 5	2	822,89	1.645,78	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
726	Materiais e Serviços	PERMANENTE	212332	BALANÇA PRECISÃO	BALANÇA PRECISÃO, CAPACIDADE MÁXIMA 3, RESOLUÇÃO 0,50, COMPRIMENTO 280, LARGURA 250, ALTURA 96, QUANTIDADE DÍGITOS 5, COMPRIMENTO PRATO 235, LARGURA PRATO 178, TIPO PAINEL CRISTAL LÍQUIDO COM ILUMINAÇÃO	4	3.105,60	12.422,40	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
727	Materiais e Serviços	PERMANENTE	271427	BALANÇA ANALÍTICA	BALANÇA ANALÍTICA, CAPACIDADE 210, RESOLUÇÃO 0,10, LARGURA 240, ALTURA 260, PROFUNDIDADE 300, DIÂMETRO PRATO 75, TIPO PAINEL DIGITAL	2	5.710,00	11.420,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
728	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150972	PEÇA/COMPONENTE AMOSTRADOR SOLO	Extrator de corpo de prova hidráulico CBR/ Próctor/ Marshall	2	1.838,90	3.677,80	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
729	Materiais e Serviços	PERMANENTE	441789	MISTURADOR	MISTURADOR, TIPO DISPERSOR, TIPO AJUSTE AJUSTE DIGITAL MICROPROCESSADO, ROTAÇÃO MÁXIMA ATÉ 25.000, CAPACIDADE 1 CERCA DE 2, COMPONENTES C/ ELEMENTOS DE DISPERSÃO	2	2.150,47	4.300,94	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
730	Materiais e Serviços	PERMANENTE	25011	DENSÍMETRO	Densímetro para solo Escala: 1000 a 1060	5	139,26	696,30	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
731	Materiais e Serviços	PERMANENTE	423788	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO ENSAIO DE PLASTICIDADE DO SOLO, TIPO 3 KIT LIMITE DE PLASTICIDADE	8	411,65	3.293,20	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
732	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150472	APARELHO MEDIÇÃO	APARELHO MEDIÇÃO, NOME APARELHO MEDIÇÃO	4	1.200,00	4.800,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
733	Materiais e Serviços	PERMANENTE	428514	GRAL	GRAL, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE CERCA DE 1700, ACESSÓRIOS COM PISTILO DE PORCELANA	10	164,00	1.640,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
734	Materiais e Serviços	PERMANENTE	193590	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS	Aparelho de dispersão com hélices metálicas substituíveis	4	7.354,71	29.418,84	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
735	Materiais e Serviços	PERMANENTE	449637	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	Aparelhos Casagrande Eletrônico	4	2.047,22	8.188,88	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
736	Materiais e Serviços	PERMANENTE	449637	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	Aparelhos Casagrande manual	4	1.289,12	5.156,48	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
737	Materiais e Serviços	PERMANENTE	409529	BASTÃO LABORATÓRIO	BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 300	10	8,88	88,80	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
738	Materiais e Serviços	PERMANENTE	253759	BALANÇA ELETRÔNICA	Balanças eletrônicas ap. 50Kg x 10g, pesadora e contadora de peças	4	2.818,24	11.272,96	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
739	Materiais e Serviços	PERMANENTE	239687	BANHO MARIA	Banho Maria Digital para 6 Corpos de Prova	2	3.079,88	6.159,76	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
740	Materiais e Serviços	PERMANENTE	408553	BICO DE BUNSEN	BICO DE BUNSEN, MATERIAL BASE EM FERRO, COMPONENTES COM REGISTRO, ALTURA CERCA DE 15	4	46,66	186,64	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
741	Materiais e Serviços	PERMANENTE	60461	BOMBA DE VÁCUO	BOMBA DE VÁCUO E COMPRESSOR 37 LITROS/MINUTO ISENTA DE ÓLEO	4	2.583,23	10.332,92	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
742	Materiais e Serviços	PERMANENTE	448215	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	Cilindro comparador "gabarito" Ø3 X 100 mm	10	10,73	107,30	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
743	Materiais e Serviços	PERMANENTE	414628	ESTUFA LABORATÓRIO	ESTUFA LABORATÓRIO, MATERIAL* GABINETE AÇO INOX, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE TEMPERATURA, CAPACIDADE CERCA DE 40, TEMPERATURA ATÉ 200, COMPONENTES C/ ATÉ 2 BANDEJAS, ADICIONAL C/ VEDAÇÃO	4	380,00	1.520,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
744	Materiais e Serviços	PERMANENTE	230676	FUNDO PENEIRA GRANULOMÉTRICA	Fundo das Peneiras	10	139,90	1.399,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
745	Materiais e Serviços	PERMANENTE	419764	AGITADOR MAGNÉTICO	AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE VELOCIDADE, CAPACIDADE ATÉ 10 PENEIRAS, TEMPORIZAÇÃO TEMPORIZADOR ATÉ 30, ADICIONAL VIBRATÓRIO	4	7.732,80	30.931,20	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
746	Materiais e Serviços	PERMANENTE	102954	PENETRÔMETRO	Penetrômetro de Solos com Anel Dinamométrico de 100kg	4	2.925,00	11.700,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
747	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150677	QUARTEADOR HOMOGENEIZAÇÃO AMOSTRAS	Repartidor de amostras 1"	4	1.105,00	4.420,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
748	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150677	QUARTEADOR HOMOGENEIZAÇÃO AMOSTRAS	Repartidor de amostras 1/2"	4	1.215,50	4.862,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
749	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150677	QUARTEADOR HOMOGENEIZAÇÃO AMOSTRAS	Repartidor de amostras 2"	4	1.105,00	4.420,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
750	Materiais e Serviços	PERMANENTE	39608	SOQUETE	Soquete CBR 5LB de aço zincado	8	227,50	1.820,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
751	Materiais e Serviços	PERMANENTE	39608	SOQUETE	Soquete CBR 10LB de aço zincado	8	243,10	1.944,80	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
752	Materiais e Serviços	PERMANENTE	442307	TAMPA METAL	TAMPA METAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDA, APLICAÇÃO PENEIRA GRANULOMÉTRICA, DIAMETRO 8, ALTURA 2	10	50,00	500,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
753	Materiais e Serviços	PERMANENTE	43370	TERMÔMETRO DE VIDRO	TERMÔMETRO DE VIDRO, NOME TERMOMETRO DE VIDRO	8	110,00	880,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
754	Materiais e Serviços	PERMANENTE	17442	TORNO BANCADA	Bancada com torno	5	250,00	1.250,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
755	Materiais e Serviços	PERMANENTE	76813	PRISMA DE INSTRUMENTO OPTICO	Prisma circular com suporte e alvo	3	480,00	1.440,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos para o curso de Saneamento e Estudo de Viabilidade do curso de Engenharia Civil	Coordenação de saneamento
756	Materiais e Serviços	CONSUMO	412434	RÉGUA PEDREIRO	RÉGUA PEDREIRO, MATERIAL AÇO SINCADO, TIPO BISELADA, UTILIZAÇÃO RASPAGEM DE RESÍDUOS DO CORPO DE PROVA	8	7,48	59,84	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
757	Materiais e Serviços	CONSUMO	409882	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 500, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	82,11	821,10	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
758	Materiais e Serviços	CONSUMO	408257	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 2000, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	59,99	599,90	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
759	Materiais e Serviços	CONSUMO	409506	PICNÔMETRO	PICNÔMETRO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 50, CALIBRAGEM CALIBRADO, ACESSÓRIOS COM TERMÔMETRO, ADICIONAL COM SAÍDA LATERAL	10	59,21	592,10	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
760	Materiais e Serviços	CONSUMO	410094	FUNIL LABORATÓRIO	FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 125, ADICIONAL RAIADO, TIPO HASTE HASTE CURTA	10	21,26	212,60	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
761	Materiais e Serviços	CONSUMO	421491	GRAL	Gral (Almofariz) em Porcelana com Pistilo 180mL Diâm. 10,3 cm	8	38,33	306,64	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
762	Materiais e Serviços	CONSUMO	240306	MARRETA	MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2.000	8	47,50	380,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
763	Materiais e Serviços	CONSUMO	253686	BANDEJA METÁLICA	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 30, LARGURA 20, ALTURA 4	16	63,41	1.014,56	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
764	Materiais e Serviços	CONSUMO	442305	BANDEJA METÁLICA	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 50, LARGURA 30, ALTURA 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA	16	60,66	970,56	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos	Coordenação de saneamento

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
765	Materiais e Serviços	CONSUMO	442305	BANDEJA METÁLICA	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 50, LARGURA 40, ALTURA 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA	16	62,83	1.005,28	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
766	Materiais e Serviços	CONSUMO	409133	BURETA	BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 25, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON	10	65,64	656,40	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
767	Materiais e Serviços	CONSUMO	410082	FUNIL LABORATÓRIO	FUNIL LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO PERA, CAPACIDADE 125, ACESSÓRIOS TORNEIRA DE TEFLON E ROLHA DE PLÁSTICO	10	105,00	1.050,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
768	Materiais e Serviços	CONSUMO	377500	MARRETA	MARRETA, MATERIAL AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1, TIPO OITAVADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA	8	26,90	215,20	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
769	Materiais e Serviços	CONSUMO	413568	PICNÔMETRO	PICNÔMETRO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500, CALIBRAGEM CALIBRADO	10	125,40	1.254,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
770	Materiais e Serviços	CONSUMO	409900	PROVETA	PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	37,00	370,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
771	Materiais e Serviços	CONSUMO	409884	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	100,00	1.000,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
772	Materiais e Serviços	CONSUMO	409881	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 500, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	54,39	543,90	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
773	Materiais e Serviços	CONSUMO	409887	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	21,22	212,20	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
774	Materiais e Serviços	CONSUMO	409877	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	9,59	95,90	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
775	Materiais e Serviços	CONSUMO	214232	TALHADEIRA	TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO PLANO, COMPRIMENTO TOTAL 400, COMPRIMENTO PONTA 30, ALTURA 26, ESPESSURA 13, PESO 1,10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA	8	20,00	160,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de saneamento
776	Materiais e Serviços	CONSUMO	419771	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	11,54	115,40	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
777	Materiais e Serviços	CONSUMO	408253	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 400, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	14,63	146,30	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para turma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
778	Materiais e Serviços	CONSUMO	408270	BÉQUER	BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 600, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	19,62	196,20	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para turma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
779	Materiais e Serviços	CONSUMO	408572	ESCOVA LABORATÓRIO	ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 5, COMPRIMENTO 50, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL	10	24,52	245,20	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
780	Materiais e Serviços	CONSUMO	16616	ESFERA	Esfera de aço com 8mm de altura 1000 unidades	4	250,00	1.000,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
781	Materiais e Serviços	CONSUMO	150432	ESPÁTULA	Espátula com cabo de madeira 22cm	10	13,33	133,30	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para Turma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
782	Materiais e Serviços	CONSUMO	150432	ESPÁTULA	Espátula com cabo de madeira 30cm	10	13,33	133,30	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
783	Materiais e Serviços	CONSUMO	150610	ESPÁTULA	Espátula de aço inox com lâmina flexível 10 X 2cm	10	13,33	133,30	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
784	Materiais e Serviços	CONSUMO	150432	ESPÁTULA	Espátula de Plástico 3"	10	2,17	21,70	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
785	Materiais e Serviços	CONSUMO	8303	MARRETA	Marreta com 0,5 Kg	8	19,00	152,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
786	Materiais e Serviços	CONSUMO	344729	MARRETA	MARRETA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE DUPLA / COMPRIMENTO 25CM	8	46,00	368,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
787	Materiais e Serviços	CONSUMO	8290	MARTELO	MARTELO, NOME MARTELO DE CARPINTARIA - pequeno	8	27,42	219,36	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
788	Materiais e Serviços	CONSUMO	8869	NÍVEL BOLHA	NÍVEL BOLHA, NOME NIVEL DE ARTIFICE	4	27,36	109,44	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
789	Materiais e Serviços	CONSUMO	324655	PÁ	PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 320 X 270, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMINAL D EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ	10	7,90	79,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
790	Materiais e Serviços	CONSUMO	451640	PICNÔMETRO	PICNÔMETRO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250, CALIBRAGEM CALIBRADO	10	103,27	1.032,70	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
791	Materiais e Serviços	CONSUMO	420484	PINÇA LABORATÓRIO	PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO CASTALOY, APLICAÇÃO PARA BURETA, COMPRIMENTO CERCA DE 25, ADICIONAL COM MUFA	10	53,33	533,30	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula paraTurma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
792	Materiais e Serviços	CONSUMO	409880	PROVETA	PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 250, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	10	63,55	635,50	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	12/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aula para turma de 40 alunos	Coordenação de Saneamento
793	Materiais e Serviços	CONSUMO	445485	ÁGUA MINERAL NATURAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL	600	7,50	4.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	24/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Esta aquisição se faz imprescindível para o fornecimento de água potável para os servidores do IFPE - Campus Afogados da Ingazeira, no ambiente de trabalho, tendo em vista que se trata de uma fonte essencial de nutrição.	DAP
794	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	'LIVRO'	'LIVRO', NOME LIVRO	1000	150,00	150.000,00	Sim	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	04/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Acervo bibliográfico para os cursos superiores recém implantados no campus.	direção de ensino
795	Materiais e Serviços	PERMANENTE	20630	CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO	CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCRITORIO / ACESSORIO / COMPONENTE	20	1.000,00	20.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/06/2020		Mobiliário para salas de aulas, professores, coordenações e direções em função da implantação de novos cursos.	direção de ensino
796	Materiais e Serviços	CONSUMO	150346	UNIFORME ESCOLAR	UNIFORME ESCOLAR, NOME UNIFORME ESCOLAR	3000	10,00	30.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/04/2020		Atendimento aos estudantes da instituição.	direção de ensino
797	Materiais e Serviços	PRAZO INDETERMINADO	2399	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HIDROMECANICOS	Serviço realizado nos equipamentos dos laboratórios e unidades de processamento do campus, importantes para a ministração das aulas práticas.	20	5.000,00	100.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	05/03/2020		Os cursos técnicos e superiores ofertados apresentam em sua matriz curricular aula práticas que necessitam do uso constante de equipamentos e instrumentos de laboratórios calibrados e com a manutenção preventiva e corretiva sendo realizadas.	direção de ensino
798	Materiais e Serviços	PERMANENTE	2704	INSTALACAO MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE RADIO ANTENA AGULHA GIROSCOPICA	Os equipamentos e instrumentos adquiridos para os laboratórios e unidades de processamento necessitam de instalação específica devido as suas especificidades.	10	2.000,00	20.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/03/2020		O campus oferta cursos que apresentam matriz curricular que necessitam de aulas em laboratórios e unidades de processamento, os quais recebem equipamentos e se faz necessário a contratação de mão de obra específica para instalar equipamentos e instrumentos.	direção de ensino
799	Materiais e Serviços	CONSUMO	55344	TELA DE PLASTICO (TECIDO)	Tela de cor verde, contando com 80% de sombra para estacionamentos e passarelas.	1200	3,00	3.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	19/02/2020		O campus é instado em região que conta com alto índice de ensolação. As telas adquiridas serão para substituição das existentes em passarelas onde circulam estudantes para o acesso as salas e aos laboratórios. Bem como, a substituição das já instaladas no estacionamento.	direção de ensino

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
800	TIC	SERVIÇOS DE TIC	26409	OUTROS SERVICOS MOVEIS PESSOAIS	Serviços de telefonia móvel com fornecimento de aparelhos e pacotes de dados.	1	6.148,87	6.148,87	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	15/12/2020	Enviado para o ME após a data limite	A contratação do serviço de telefonia móvel e fixa visa atender as necessidades de comunicação do INSTITUTO FEDERAL DE PERNAMBUCO – CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA, possibilitando a seus servidores o desempenho de suas atividades finalísticas, administrativas, gerenciais ou de suporte, de maneira mais eficiente, com o uso de planos de telefonia mais econômicos e convergentes.	CGTI
801	TIC	SERVIÇOS DE TIC	26328	CHAMADAS NACIONAIS MOVEL-FIXO SMP-LDN-MF (VC2 E VC3)	Ligações telefônicas fixo/móvel VC2 e VC3.	2750	0,05	137,50	Sim	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	09/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	A contratação do serviço de telefonia móvel e fixa visa atender as necessidades de comunicação do Instituto, possibilitando a seus servidores o desempenho de suas atividades finalísticas, administrativas, gerenciais ou de suporte, de maneira mais eficiente, com o uso de planos de telefonia mais econômicos e convergentes.	cgti
802	TIC	SERVIÇOS DE TIC	26298	CHAMADAS LOCAIS MOVEL-FIXO SMP-LOCAL-MF (VC1)	Chamadas fixo/móvel VC1.	7500	0,05	375,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	09/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	A contratação do serviço de telefonia móvel e fixa visa atender as necessidades de comunicação do Instituto, possibilitando a seus servidores o desempenho de suas atividades finalísticas, administrativas, gerenciais ou de suporte, de maneira mais eficiente, com o uso de planos de telefonia mais econômicos e convergentes.	CGTI
803	TIC	SERVIÇOS DE TIC	26115	CHAMADAS LOCAIS FIXO-FIXO STFC-LOCAL-FF	Chamadas fixo/fixo na modalidade local.	22500	0,01	225,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	09/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	A contratação do serviço de telefonia móvel e fixa visa atender as necessidades de comunicação do Instituto, possibilitando a seus servidores o desempenho de suas atividades finalísticas, administrativas, gerenciais ou de suporte, de maneira mais eficiente, com o uso de planos de telefonia mais econômicos e convergentes.	CGTI
804	TIC	SERVIÇOS DE TIC	26131	CHAMADAS NACIONAIS FIXO-FIXO STFC-LDN-FF (DEGRAUS 1 A 4)	Chamadas fixo/fixo nas modalidades D1, D2, D3 e D4.	4189	0,55	2.303,95	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	09/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	A contratação do serviço de telefonia móvel e fixa visa atender as necessidades de comunicação do Instituto, possibilitando a seus servidores o desempenho de suas atividades finalísticas, administrativas, gerenciais ou de suporte, de maneira mais eficiente, com o uso de planos de telefonia mais econômicos e convergentes.	CGTI
805	TIC	SERVIÇOS DE TIC	23140	PRESTACAO DE SERVICIO DE REPROGRAFIA ENVOLVENDO EQUIPAMENTO OPERACAO SUPRIMENTOS - REPRODUCAO COR PRETA	Serviço de reprografia para atender a sala dos professores do Campus Afogados.	180000	0,21	37.800,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de impressão corporativa, cedendo à contratada a responsabilidade pelo fornecimento dos equipamentos de impressão, realização de assistência nas máquinas e pela distribuição dos insumos necessários, proporcionando alta disponibilidade do serviço de impressão, sem a necessidade da realização de processos licitatórios inerentes para a compra de peças e insumos muito das vezes desnecessários.	cgti
806	TIC	SERVIÇOS DE TIC	23140	PRESTACAO DE SERVICIO DE REPROGRAFIA ENVOLVENDO EQUIPAMENTO OPERACAO SUPRIMENTOS - REPRODUCAO COR PRETA	Serviço de reprografia para atender aos setores do Campus Afogados.	101920	0,15	15.288,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	06/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de impressão corporativa, cedendo à contratada a responsabilidade pelo fornecimento dos equipamentos de impressão, realização de assistência nas máquinas e pela distribuição dos insumos necessários, proporcionando alta disponibilidade do serviço de impressão, sem a necessidade da realização de processos licitatórios inerentes para a compra de peças e insumos muito das vezes desnecessários.	CGTI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
807	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	17663	CURSO APERFEICOAMENTO ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	Curso de capacitação para servidores do IFPE - Campus Afogados da Ingazeira.	10	1.830,00	18.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	06/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	ESSA DEMANDA BASEIA-SE NA ESTIMATIVA DE CURSOS PARA CAPACITAÇÃO CONFORME PNDP E ADEQUAÇÃO AS POSSIBILIDADES ORÇAMENTÁRIAS/FINANCEIRAS DO CAMPUS.	DAP
808	Materiais e Serviços	CONSUMO	235893	TELA	Tela para cobertura. Confeccionada em tela impermeável de monofilamento de polietileno 100% virgem de alta densidade, com trama tipo Raschel, com pigmento aplicado na alma do polímero e de ordem orgânica, na cor verde escuro, deve ter em sua composição tratamento anti-UV (cerca de 98%) e anti-fungo. Deve ser auto extingüível (não propagar fogo). Gramatura 220 g/m². Sem emendas ou costuras. Dimensões a serem especificadas pelo requisitante no ato da compra.	1685	11,50	19.377,50	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	"Material para restaurar coberturas de passarelas e estacionamentos do Campus, conforme especificações a seguir: As dimensões a seguir foram acrescentadas em até 2m a mais em relação ao tamanho do espaço para possibilitar recortes e dobras necessários para a segurança da cobertura. Estacionamento Bloco A: 5,5m x 42m = 231m² Passarela da Guarita ao Bloco A/B: 4m x 68m = 272m² Passarela do Bloco A/B ao Bloco G: 4m x 114m = 456m² Passarela conexão Bloco C: 3m x 35m = 105m² Passarela conexão Bloco D: 5m x 22m = 110m² Passarela Bloco G: 3,5m x 50m = 175m² Cobertura estacionamento veículos oficiais: 28m x 12m = 336m²"	CAD
809	Materiais e Serviços	PERMANENTE	20591	ARMÁRIO ESTANTE	"Estante Organizadora Estante Porta Componentes com 49 Caixas Nr. 3, 5 e 7, Estante fabricada em material resistente proporcionando durabilidade, com estrutura em aço totalmente desmontável, facilitando seu armazenamento e transporte e superfície tratada com antioxidantes e pintura eletrostática a pó epóxi. Ideal para a organização e separação de componentes Especificações Técnicas: Comprimento: 1004 mm Largura: 203 mm Altura: 1200 mm Capacidade: 49 caixas: 27 caixas nr. 3 / 18 caixas nr. 5 / 4 caixas nr. 7 Capacidade máxima: 97 Kg"	2	500,00	1.000,00	Sim	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aquisição de grande quantidade de conexões hidráulicas, pregos, parafusos e uma infinidade de itens pequenos. A estante facilitaria a distribuição de material e sua organização.	CAD
810	Materiais e Serviços	PERMANENTE	20591	ARMÁRIO ESTANTE	"Estante Monta Carga 1000x1850 6 prateleiras, Estante Monta Carga com Tampos em Madeira, ideal para organizar diversos tipos de materiais e seu ambiente. Pode ser utilizadas para estoque, indústrias ou ambiente de organização. Contém 6 prateleiras com capacidade para carga de até 120kg por prateleira. 6 Prateleiras, Encaixe sem parafusos, Tampos em MDF, Versátil, Resistente: Aço, Durável: Tratamento anticorrosivo, Pintura eletrostática Estrutura chapa OSB:10mm, Espessura Coluna Aço: 1,5mm, Medidas: LxAxP 1000x1850x450mm, Peso: 35,57Kg, Carga Máxima: 100Kg Distribuídos por prateleira"	3	580,00	1.740,00	Sim	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	As estantes presentes no Almoarifado do campus Afogados da Ingazeira, embora capazes de suportar a carga de peso de grande parte dos materiais, por vezes terminam por entortar, a aquisição das novas estantes mais resistentes, tiraria o excesso de peso das estantes mais fracas, aumentando sua vida útil	CAD
811	Materiais e Serviços	PERMANENTE	452367	CARRINHO TRANSPORTE	Carrinho metálico para transporte de carga pesada Armazém 250kg com 2 rodas 3,25" x 8", pneu com câmara de ar. Dimensões comprimento 75 cm, Largura 60 cm, altura 133 cm, base de 32cm de profundidade por 36cm de largura (dimensões do carrinho e base podem variar em até 10% para mais ou para menos).	1	420,00	420,00	Sim	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	30/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para atender necessidade logística de transportes de materiais do Setor de Patrimônio e Almoarifado.	CAD
812	Materiais e Serviços	CONSUMO	246638	TIRISTOR POTÊNCIA	TIRISTOR POTÊNCIA, TENSÃO MÁXIMA 100 Volts, CORRENTE ENTRADA 30A, TENSÃO ENTRADA 1A, CORRENTE MANUTENÇÃO 5 - 8A, TIPO SCR TIC 106D	50	3,42	171,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização nas aulas práticas da disciplina Eletrônica	COELE
813	Materiais e Serviços	CONSUMO	292348	TIRISTOR POTÊNCIA	TIRISTOR POTÊNCIA, TENSÃO MÁXIMA 200V, CORRENTE ENTRADA 60A, TENSÃO ENTRADA 2V, CORRENTE MANUTENÇÃO 6A, TIPO TRIAC TIC 216B	50	3,29	164,50	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização nas aulas práticas da disciplina Eletrônica.	COELE
814	Materiais e Serviços	CONSUMO	41335	DIAC	DIAC - DIODO PARA CORRENTE ALTERNADA, TENSÃO MÁXIMA 38V, TENSÃO DE SAÍDA MÁXIMA 5V, TIPO DB3	50	0,09	4,50	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização nas aulas práticas da disciplina Eletrônica	COELE
815	Materiais e Serviços	CONSUMO	400440	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO, DIODO SHOCKLEY TIPO BAT43	50	0,33	16,50	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização nas aulas práticas da disciplina Eletrônica.	COELE
816	Materiais e Serviços	CONSUMO	400440	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO, DIODO SHOCKLEY TIPO BAT43	50	0,33	16,50	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização nas aulas práticas da disciplina Eletrônica.	COELE
817	Materiais e Serviços	CONSUMO	257196	TRANSISTOR	TRANSISTOR TBJ, REFERÊNCIA BC 558, ENCAPSULAMENTO TO-92, TENSÃO TRABALHO 30 VOLTS, CORRENTE SAÍDA 100 MA, TIPO PNP	50	0,13	6,50	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização nas aulas práticas da disciplina Eletrônica.	COELE
818	Materiais e Serviços	CONSUMO	246547	TRANSISTOR	TRANSISTOR TBJ, REFERÊNCIA BC548, ENCAPSULAMENTO TO-92, TENSÃO TRABALHO VCBO 30V, VCEO 30V, TIPO NPN	50	0,16	8,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização nas aulas práticas da disciplina Eletrônica.	COELE
819	Materiais e Serviços	CONSUMO	246642	TRANSISTOR	TRANSISTOR, REFERÊNCIA 2N2646 UNIUNÇÃO, ENCAPSULAMENTO METAL TO-18, TENSÃO TRABALHO 30V, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, CORRENTE ENTRADA 4MA	50	5,50	275,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização nas aulas práticas da disciplina Eletrônica.	COELE

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 650.677,94**